

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.และท่อระบายน้ำ ถนนบางคล้า- แปลงยาว ซอยบ้านแพน้อย.....

...(ส่วนที่เหลือ)...

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางคล้า.....

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๑,๔๘๕,๐๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน ก่อสร้างผิวจราจรและรางวี คสล. กว้าง ๕.๐๐ (รวมรางวี) ยาว ๒๒๗.๐๐ เมตร.....

หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ศก. ๐.๔๐ เมตร พร้อมบ่อ.....

พักน้ำ หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า ๑.๑๓๕.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ.....

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒,๐๓๗,๐๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ ปร.๕.....จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบ ปร.๔.....จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายมงคล กลีจันดา.....ประธานกรรมการ

๗.๒ นายอิทธิพงษ์ พวงดี.....กรรมการ

๗.๓ นายกฤษกร นพเจริญ.....กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

งานวิศวกรรม ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลบางคล้า

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.และท่อระบายน้ำ ถนนบางคล้า-แปลงยาว ซอยบ้านแพน้อย (ส่วนที่เหลือ)

โดยการก่อสร้างผิวจราจรและรางวี คสล. กว้าง 5.00 (รวมรางวี) ยาว 227.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

พร้อมก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ศก 0.40 เมตร พร้อมบ่อพักน้ำ หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 1,135.00 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนบางคล้า-แปลงยาว ซอยบ้านแพน้อย ต.บางคล้า อ.บางคล้า จ.ฉะเชิงเทรา

แบบเลขที่ ช. 17/2564

จำนวน 20 แผ่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางคล้า งานวิศวกรรม ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

แบบ ปร.4 ที่แนบ

จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 29 พฤศจิกายน 2564

ลำดับที่	รายการ	ราคาวัสดุรวมค่าเครื่องจักร	Factor F.	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	งานทาง	1,497,058.01	1.3607	2,037,046.83	งานทาง
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			2,037,046.83	
	คิดเป็นเงินประมาณ			2,037,000.00	
	ตัวอักษร	(สองล้านสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)			

ขนาดหรือเนื้อที่ 1,135.00 เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 1,794.-บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบางคล้า ที่ 571 /2564 ลงวันที่ 15 พฤศจิกายน 2564)

.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายมงคล กลิ่นจินดา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอิทธิพงษ์ พวงดี)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายฤชกร นพเจริญ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

.....อนุมัติให้ใช้ราคากลาง

(นายศิริชัย เผ่าบรรจง)

นายกเทศมนตรีตำบลบางคล้า

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนน คสล.และท่อระบายน้ำ ถนนบางคล้า-แปลงยาว ซอยบ้านแพน้อย (ส่วนที่เหลือ)

โดยการก่อสร้างผิวจราจรและรางวี คสล. กว้าง 5.00 (รวมรางวี) ยาว 227.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

พร้อมก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ศก 0.40 เมตร พร้อมบ่อพักน้ำ หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 1,135.00 ตารางเมตร

พร้อมป้ายโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนบางคล้า-แปลงยาว ซอยบ้านแพน้อย ต.บางคล้า อ.บางคล้า จ.ฉะเชิงเทรา

แบบเลขที่ ข. 17/2564

ประเภทงาน ทาง

สำนักงานเทศบาลตำบลบางคล้า ประเมินการเมื่อ 29 พฤศจิกายน 2564

ประมาณการโดย นายอิทธิพงษ์ พวงดี

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณวัสดุ		ราคาวัสดุรวม ค่าเครื่องจักร	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย			
1	งานปรับพื้นที่					
	- งานกรุยทาง ถางป่า	1,362.00	ตร.ม.	1.72	2,342.64	
	- งานดินตัด	39.00	ลบ.ม.	21.28	829.92	
	- งานลงดินถมคันทาง	333.00	ลบ.ม.	340.00	113,220.00	
	- งานลงลูกรังรองพื้นทาง , ไหล่ทาง	309.00	ลบ.ม.	485.00	149,865.00	
	- งานทรายหยาบรองใต้ผิวทางคอนกรีต	56.75	ลบ.ม.	699.00	39,668.25	
2	งานท่อระบายน้ำ					
	- ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 ม.	198.00	ม.	680.00	134,640.00	
	- ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.30 ม. ลอดถนน	15.00	จุด	2,495.00	37,425.00	
	- งานเชื่อมท่อระบายน้ำ	1.00	จุด	500.00	500.00	
3	งานบ่อพักน้ำ คสล.					
	- ก่อสร้างบ่อพักน้ำ และบ่อรับน้ำ คสล. พร้อมฝา	44.00	บ่อ	9,379.00	412,676.00	
4	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต					
	- งานก่อสร้างรางวี คสล. กว้าง 0.90 ม. หนา 0.15 ม.	396.80	ม.	712.00	282,521.60	
	- งานก่อสร้างผิวจราจร คสล. หนา 0.15 ม.	726.40	ตร.ม.	404.00	293,465.60	
	- รอยต่อเพื่อการขยายตัว	12.80	ม.	200.00	2,560.00	
	- รอยต่อเพื่อการหดตัว	57.60	ม.	95.00	5,472.00	
	- รอยต่อถนนกับรางวี	396.80	ม.	40.00	15,872.00	
5	เบ็ดเตล็ด					
	- งานตอกเสาเข็มไม้ ศก 3 นิ้ว ยาว 3.00 ม.	60.00	ต้น	100.00	6,000.00	
รวมค่าต้นทุนงาน					1,497,058.01	
Factor F. (งานทาง)=1.3607					539,988.82	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					2,037,046.83	
คิดเป็นเงิน					2,037,000.00	

ผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการให้แล้วเสร็จภายใน 120 วัน

นับถัดจากวันลงนามสัญญาจ้าง

แบบร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุหรือแบบรูปารายการงานก่อสร้าง
การจ้างโดยวิธีคัดเลือก (วงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท)
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔

๑. ชื่อรายการงานจ้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล.และท่อระบายน้ำ ถนนบางคล้า- แพลงยาว ซอยบ้านแพนน้อย.
(ส่วนที่เหลือ)จำนวน ๑ โครงการ
๒. วงเงินงบประมาณ ๑,๙๘๕,๐๐๐.-บาท
๓. ราคากลาง ๒,๐๓๗,๐๐๐.-บาท
๔. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องจ้าง ดำเนินการตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔
๕. สถานที่ดำเนินการ ถนนบางคล้า- แพลงยาว ซอยบ้านแพนน้อย ต.บางคล้า อ.บางคล้า จ.ฉะเชิงเทรา
๖. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ
- ๖.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย
- ๖.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- ๖.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- ๖.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว
ตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
- ๖.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของ
หน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ
กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
- ๖.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
- ๖.๗ เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานดังกล่าว
กรณีที่มูลค่าการจ้างไม่ถึง ๑ ล้านบาทเป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคล เว้นแต่ กรณีวงเงินตั้งแต่ ๑
ล้านบาทขึ้นไปให้เป็นนิติบุคคลเท่านั้น
- ๖.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลตำบล
บางคล้า ณ วันที่ยื่นข้อเสนอโดยวิธีคัดเลือก หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็น
ธรรม ในการดำเนินการโดยวิธีคัดเลือกครั้งนี้
- ๖.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอ
ราคาได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
- ๖.๑๐ ผู้เสนอราคาต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้าง (สัญญาเดียว) ในวงเงินไม่
น้อยกว่า ๙๐๐,๐๐๐.-บาท (เก้าแสนบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงาน
ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นที่มีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการ
บริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ เป็นผลงานที่ผู้รับจ้างทำงานแล้วเสร็จตามสัญญา ซึ่งได้มีการส่งมอบงานและตรวจ
รับเรียบร้อยแล้ว โดยมีหนังสือรับรองจากหน่วยงานคู่สัญญา
- ๖.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ “กิจการร่วมค้า” ต้องมีคุณสมบัติดังนี้
กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ
จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้า
หลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นๆราย

แบบร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุหรือแบบรูปารายการงานก่อสร้าง
การจ้างโดยวิธีคัดเลือก (วงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท)
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔

๑. ชื่อรายการงานจ้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล. และท่อระบายน้ำ ถนนบางคล้า- แปลงยาว ซอยบ้านแพน้อย.
(ส่วนที่เหลือ)จำนวน ๑ โครงการ
๒. วงเงินงบประมาณ ๑,๙๘๕,๐๐๐.-บาท
๓. ราคากลาง ๒,๐๓๗,๐๐๐.-บาท
๔. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องจ้าง ดำเนินการตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔
๕. สถานที่ดำเนินการ ถนนบางคล้า- แปลงยาว ซอยบ้านแพน้อย ต.บางคล้า อ.บางคล้า จ.ฉะเชิงเทรา
๖. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ
 - ๖.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย
 - ๖.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
 - ๖.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
 - ๖.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว
ตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
 - ๖.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของ
หน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ
กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
 - ๖.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
 - ๖.๗ เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานดังกล่าว
กรณีที่มีมูลค่าการจ้างไม่ถึง ๑ ล้านบาทเป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคล เว้นแต่ กรณีวงเงินตั้งแต่ ๑
ล้านบาทขึ้นไปให้เป็นนิติบุคคลเท่านั้น
 - ๖.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลตำบล
บางคล้า ณ วันที่ยื่นข้อเสนอโดยวิธีคัดเลือก หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็น
ธรรม ในการดำเนินการโดยวิธีคัดเลือกครั้งนี้
 - ๖.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอ
ราคาได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
 - ๖.๑๐ ผู้เสนอราคาต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้าง (สัญญาเดียว) ในวงเงินไม่
น้อยกว่า ๙๐๐,๐๐๐.-บาท (เก้าแสนบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงาน
ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นที่มีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการ
บริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ เป็นผลงานที่ผู้รับจ้างทำงานแล้วเสร็จตามสัญญา ซึ่งได้มีการส่งมอบงานและตรวจ
รับเรียบร้อยแล้ว โดยมีหนังสือรับรองจากหน่วยงานคู่สัญญา
 - ๖.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ “กิจการร่วมค้า” ต้องมีคุณสมบัติดังนี้
กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ
จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้า
หลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าหลักจะต้องเป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง ในส่วนของผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ใช่ผู้เข้าร่วมค้าหลักจะเป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนในสาขางานก่อสร้างไว้กับกรมบัญชีกลางหรือไม่ก็ได้

***ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องเป็นผู้ประกอบการ SMEs และทุกรายจะต้องเป็นผู้ประกอบการที่เป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย"

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน

๖.๑๒ ผู้ยื่นข้อเสนอ ต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement: e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

***๖.๑๓ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นสำเนาใบขึ้นทะเบียนเป็นผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) ในวันที่ยื่นข้อเสนอ

***๖.๑๔ ผู้รับจ้างต้องใช้พัสดุ ประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้าง เป็นพัสดุที่ผลิตภายในประเทศ โดยต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ของมูลค่าพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา และดำเนินการตามเงื่อนไขดังต่อไปนี้

(๑) ให้ใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศซึ่งต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๐ ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

(๒) หากการใช้เหล็กตามข้อ (๑) ยังไม่ครบร้อยละของมูลค่าที่กำหนดให้ใช้พัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศ (ร้อยละ ๖๐) ให้ผู้รับจ้างใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศประเภทอื่นให้ครบตามร้อยละของมูลค่าที่กำหนดได้

(๓) กรณีที่ผู้รับจ้าง ไม่สามารถดำเนินการตามแผนการใช้พัสดุและแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศได้ ให้สามารถเปลี่ยนแปลงแก้ไขแผนได้ และต้องรายงานการเปลี่ยนแปลงแผนต่อหน่วยงานรัฐ แต่ต้องก่อนการส่งมอบงานในแต่ละงวด

ทั้งนี้ ผู้รับจ้างต้องจัดทำแผนการใช้พัสดุที่ผลิตในประเทศ และแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ เสนอ ประธานกรรมการตรวจรับพัสดุ ภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา ๗. ร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล.และท่อระบายน้ำ ถนนบางคล้า-แปลงยาว...ซอยบ้านแพน้อย (ส่วนที่เหลือ).

๘. ข้อกำหนดสำคัญของสัญญาจ้าง

ผู้ว่าจ้างสงวนสิทธิ์ในการยกเลิกสัญญาจ้างหรือบอกเลิกสัญญาจ้างในระหว่างอายุสัญญาได้ทันทีโดยไม่มีเงื่อนไข หากเกิดกรณีในข้อใดข้อหนึ่งต่อไปนี้

(๑) กรณีที่ผู้รับจ้างหยุดทำงานสิ้นเชิงติดต่อกัน ๑๕ วัน

(๒) กรณีที่ผู้รับจ้างมิได้ลงมือทำงานภายในกำหนดเวลา หรือผู้รับจ้างมิได้ลงมือทำงานภายใน ๑๐ วัน หลังจากรับมอบพื้นที่จาก ผู้ว่าจ้าง

๙. กำหนดส่งมอบงานภายใน ๑๒๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๑๐. การรับประกัน

๑๐.๑ การรับประกันผลงาน ๒ ปี

๑๐.๒ ระยะเวลาแก้ไข/ซ่อมแซม ๑๕ วัน นับจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๑. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ เกณฑ์ราคา

๑๒. กำหนดวงงาน/วงเงิน ผู้ว่าจ้าง จะจ่ายเงินค่าจ้างโดยแบ่งออก ๒ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงิน ๕๐ เปอร์เซ็นต์ของสัญญา จะจ่ายให้ผู้รับจ้าง

เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ งานกรุยทาง ถางป่า , งานลงดินถมคันทาง , งานลงลูกรังรองพื้นทาง , งานท่อระบายน้ำ และ งานบ่อพักน้ำ (ยกเว้นฝาบ่อพัก) แล้วเสร็จตามแบบแปลนที่กำหนดทุกประการ แล้วเสร็จภายใน ๕๐ วัน

งวดที่ ๒ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงิน ๕๐ เปอร์เซ็นต์ของสัญญา จะจ่ายให้ผู้รับจ้าง

เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ งานผิวจราจร คสล. , รางวี คสล. , งานฝาบ่อพักน้ำ , งานลงลูกรังไหล่ทาง และงานเบ็ดเตล็ดอื่นๆ พร้อมป้ายโครงการ พร้อมทั้งทำความสะอาดพื้นที่ดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้วเสร็จ ตามแบบแปลนที่กำหนดทุกประการ แล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน

๑๓. ผู้เสนอราคาจะต้องมี ผู้มีวุฒิบัตร , คุณวุฒิ ดังต่อไปนี้

๑๓.๑ ผู้มีวุฒิบัตร ปวช. , ปวส. หรือ ปวท. สาขาช่างก่อสร้าง หรือช่างโยธา เป็นผู้ควบคุมงานก่อสร้างจำนวน ๑ คน

๑๓.๒ ผู้มีคุณวุฒิตามพระราชบัญญัติวิศวกร พ.ศ. ๒๕๔๒ (วิศวกรโยธา) ซึ่งมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพวิศวกรรมควบคุม สาขาโยธา เป็นผู้ควบคุมงานก่อสร้าง จำนวน ๑ คน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายมงคล กลีจินดา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอิทธิพงษ์ พวงดี)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกฤษกร นพเจริญ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน